泉 工 高 第 1 7 3 号

令 和 ６ 年 ７ 月 １ ０ 日

保護者 様

大阪府立泉尾工業高等学校

校  長  井 上  泰 冶

Google フォームを用いた欠席・遅刻連絡のご案内

平素は本校の教育活動へのご理解ご協力を賜りありがとうございます。府教育庁では、オンライン授業

の実施体制構築の一助として、生徒やご家庭と府立学校の間を接続するプラットフォームである「Google

Workspace for Education」（以下「G Workspace」という。）を導入しており、さらに、本校でもG

Workspaceを活用した学習支援を行い、さらに、G Workspaceを保護者の方への連絡ツールとして活用

しています。この度、保護者Googleアカウント・クラスルームの活用の促進かつ、全府立学校において教職

員の働き方改革のより一層の取組の一環として、欠席・遅刻連絡については、Googleフォーム用いて連絡

すること可能となりました。保護者用のGoogleアカウントを用いて、ホームページ・保護者用クラスルーム・

本案内文に記載しているURL・QRコードにアクセスしていただければ幸いです。入力の時間帯は、当日の

みの欠席申請となりますのでご注意ください。

また、利用方法については、裏面を参考にしてください。本件につきまして、ご不明な点等がございました

ら、本校 教頭までお問い合わせください。

（問合せ先）

大阪府立泉尾工業高等学校 教頭

電話番号：06-６５５２-２２２１

＜ 欠席・遅刻連絡フォームの利用方法について ＞

※ 当日入力のみ可能です。

※ 保護者 Googleアカウントが必要です。ログイン必須です。（p-225～@e.osakamanabi.jp）

※ ブラウザは、「Google Chrome」を推奨します。

（1） ホームページでアクセス 「 在校生・保護者の皆様へ」 → 「欠席・遅刻連絡フォーム」

（2） Google クラスルームによりアクセス （推奨）

Google クラスルームにアクセス → 「R06_大阪府立泉尾工業高等学校_全学年保護者用クラス」を選択

➀ストリームより 「 欠席・遅刻連絡フォームについて」を選択

②授業より 「 欠席・遅刻連絡フォームについて」 を選択

（3） QR コード（URL）よりアクセス

URL： https://forms.gle/VStktSoi3vZy2DQt8

➀

②

https://forms.gle/VStktSoi3vZy2DQt8